
B I U L . E T Y N
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego

ZARZĄDZENIA  PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ 
K O M ISJI PLANO W ANIA GOSPODARCZEGO:

Poz. 40 — nr 61 z dnia 4.V .1955 r. w sprawie trybu oprą- i Poz. 11 — nr 62 z dnia 4.Y.1955 r. w sprawie trybu zaopa- 
cowania Pięcioletniego Planu Rozwoju Polskiej j trzenia w  ceramikę budowlana,

Rzeczypospolitej Ludowej w latach 1956—1960,

40.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ k o m is j i  

PLANO W ANIA GOSPODARCZEGO

n r  61 z dnia 4 m aja 1955 r.
(znak: KO.4-100)

w sprawie trybu opracowania Pięcioletniego Planu Rozwoju
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w latach 1956—1960.

Na podstawie § 3 p k t 1 rozporządzenia Rady M in is trów  
z dnia 22 kw ie tn ia  1949 r. w  sprawie zakresu działania Pań­
stwowej K o m is ji P lanowania Gospodarczego (Dz. U. N r 26, 
poz. 190 i  z 1950 r. N r 22, poz. 183) oraz § 7 uchw ały n r 491 
Prezydium Rządu z dnia 17 lipca 1954 r. o rozpoczęciu prac 
nad P ięcio letn im  Planem- Rozwoju Polskiej Rzeczypospoli­
tej Ludowej w  latach 1956—4960, zarządza się, co następuje:

§ 1. M in isterstw a i wojewódzkie rady narodowe opracują 
p ro jek ty  Pięcioletniego P lanu Rozwoju Rzeczypospolitej L u ­
dowej w  latach 1956— 1960, zwanego w  dalszym ciągu n in ie j­
szego zarządzenia „P lanem  P ięcio le tn im “ , wg zasad i  na w zo­
rach zawartych w  przestanej przez Państwową Kom isję P la­
nowania Gospodarczego (PKPG) in s tru k c ji d la opracowania 
Planu Pięcioletniego.

§ 2. 1. P ro je k t P lanu Pięcioletniego należy opracować wg 
stanu organizacyjnego na dzień 1 stycznia 1995 r.

2. M in is te rstw a i centralne urzędy załączą do p ro jektu  
planu w ykaz centra lnych zarządów oraz podległych przed­
siębiorstw. W w ykazie n ie  należy zamieszczać przedsię­
b iorstw  objętych planowaniem terenowym.

§ 3. 1. M in is te rstw a złożą p ro jek ty  P lanu Pięcioletniego do 
PKPG w  term inach ustalonych bezpośrednio z PKPG.

2. Resortowe p ro je k ty  p lanów  należy składać komplekso­
w o w  departamentach branżowych PKPG  zgodnie z w łaści­
wością tych  departamentów ustaloną dla przyjm ow ania re ­
sortowych p ro jek tów  planu ma rok 1955.

§ 4. 1. M in is te rstw a przy opracowywaniu p ro jektów  P lanu 
Pięcioletniego uwzględnią postu laty wojewódzkich kom is ji 
planowania gospodarczego zgłoszone w  tryb ie  ustalonym za­
rządzeniem Przewodniczącego PKPG n r 35 z dnia 9 marca 
1955 r. w  sprawie zasad i  tryb u  opracowania wojewódzkich 
pro jektów  P lanu Pięcioletniego.

2. M in is te rstw a przedstawią PKPG w ykaz tych postula­
tów  W KPG  (ust. 1), k tó re  n ie zostały uwzględnione w  resor­
tow ym  projekcie P lanu Pięcioletniego, podając uzasadnienie 
ich nieuwzględnienia.

§ 5. M in is te rstw a i wojewódzkie rady narodowe prześlą 
w łaściwym  organom adm in is trac ji państwowej m ateria ły  
niezbędne dla opracowania poszczególnych części pro jektu , 
P lanu Pięcioletniego zgodnie z postanow ieniam i §§ 6— 10.

§ 6. 1. Inwestorzy centra ln i oraz wojewódzkie rady naro­
dowe w  te rm in ie  do dnia 1 lipca 1955 r., udzielą m in is te r­
stwom nadzorującym  przedsiębiorstwa budowlano-m ontażo­
we wstępnych zleceń i  zgłoszą roboty budowlano-montażowe 
planowane do w ykonania w  Planie P ięcio letn im  zgodnie 
z ins trukc ją  dla opracowania P lanu Pięcioletniego w  zakre­
sie p rodukc ji budowlano-montażowej.

2. M in isterstw a nadzorujące przedsiębiorstwa budowlano- 
montażowe opracują w  te rm in ie  do dnia 1 września 1955 r. 
p ro jek t planu p rodukc ji budowlano-m ontażowej.

3. M in is te rstw a prześlą w łaściwym  w ojew ódzkim  radom 
narodowym  w  te rm in ie  do dnia 1 lipca 1955 r. kw o ty  w a r­
tości ro'bó£ budowlano-m ontażowych z planu i spoza planu 
inwestycyjnego oraz w ykaz ważniejszych budów p lanow a­
nych do w ykonania  przez terenowe przedsiębiorstwa budow ­
lano-montażowe (odrębnie dla każdej g rtfpy  przedsiębiorstw 
podporządkowanej jednemu resortowi).

§ 7. 1. Inwestorzy cent'x-aini w  te rm in ie  do dnia 1 lipca 
1955 r. zgłoszą do m in is te rstw  nadzorujących b iu ra  p ro je k ­
tów  potrzeby w  zakresie dokum entacji p ro jektow o-kosztory- 
sowej zgodnie z instrukc ją  dła opracowania P lanu P ięcio let­
niego w  zakresie dokum entacji projektowo-kosztorysowej.

2. M in isterstw a nadzorujące b iura  p ro jek tów  opracują w 
te rm in ie  do dnia 1 września 1955 r. p ro je k t p lanu p rodukc ji 
b iu r pro jektów .

§ 8. M in is te rstw o Państwowych Gospodarstw Rolnych 
przekaże do w łaściwych wojew ódzkich rad narodowych w  
i,‘erm in ie  do dnia 1 lipca 1955 r., podstawowe w skaźn ik i p ro ­
je k tu  planu zgodnie z ins trukc ją  d la  opracowania P lanu 
Pięcioletniego iw zakresie ro ln ic tw a  — w zór R5-20. ’

§ 9. 1. M in isterstwa prześlą w  te rm in ie  do dnia 10 czerwca 
1955 r. do M in isterstw a K o le i zgodnie ze skróconą ins trukc ją  
dla opracowania P lanu Pięcioletniego w  zakresie transportu  
m ateria ły dotyczące:

a) zgłoszeń Ładunków do przewozu w  porównaniu z w ie l­
kością produkc ji,

b) loka lizac ji przyrostu p rodukc ji i nadań ładunków  na 
transport ko le jow y.

2. M in is te rstw a prześlą w  te rm in ie  do 10 czerwca 1955 r. 
do M inisterstwa. Transportu Drogowego i  Lotniczego mate­
r ia ły  dotyczące w ielkości przewozów i  w skaźników  technicz­
no-ekonomicznych transportu  samochodowego oraz zapotrze­
bowań na tabor.

3. W ojewódzkie rady narodowe prześlą w  te rm in ie  do dnia 
10 czerwca 1955 r.:

a) do M in isterstw a Transportu Drogowego i Lotniczego — 
m ateria ły  dotyczące utrzym ania dróg, budowy i  prze­
budowy dróg i  mostów oraz stan sieci dróg, •

b) do M in is te rs tw a  Łączności — m ate ria ły  dotyczące te le ­
fon izacji i  rad io fon izacji województw.

§ 10. 1. M in isterstw a prześlą w  te rm in ie  do dnia 1 lipca 
1955 r. do M in isterstw a H andlu Wewnętrznego zgodnie ze



N r 12/poz. 40—41 B IU LE T Y N  PKPG Str. 62

skróconą ins trukc ją  d la  opracowania Planu Pięcioletniego 
w  zakresie obrotu towarowego:

a) podstawowe w skaźn ik i obrotu towarowego,
b) (Wskaźniki rozwoju oddziałów zaopatrzenia robotniczego,
c) zapotrzebowanie podstawowych a rtyku łó w  żywnościo­

w ych na cele konsum pcji zbiorowej.
2. M in isterstw a i wojewódzkie -rady narodowe prześlą w  

te rm in ie  do dnia 1 lipca 1955 r. do M in isterstw a Skupu zgod­
nie z ins trukc ją  dla opracowania P lanu Pięcioletniego w  za­
kresie obrotu towarowego i  ro ln ic tw a, m ate ria ły  dotyczące:

a) skupu produktów* rolnych,
b) p rodukc ji tow arow ej ro ln ictw a.
§ 11. M in isterstw a prześlą zgodnie ze skróconą ins trukc ją  

dla opracowania P lanu Pięcioletniego w  zakresie urządzeń 
socjalnych i1 ku ltu ra lnych :

1) w  te rm in ie  do dnia 15 czerwca 1955 r. w skaźnik i roz­
w o ju  urządzeń socjalnych:

a) w  zakresie opieki nad dzieckiem i młodzieżą — do M i­
nisterstwa Oświaty oraz przekro je wojewódzkie — do 
w ojewódzkich rad narodowych,

b) w  zakresie służby zdrow ia — do M in isterstw a Zdrow ia 
oraz przekroje wojewódzkie w  zakresie żłobków — do 
wojewódzkich rad narodowych;

2) w  te rm in ie  do dnia 1 września 1955 r. przekro je w o­
jewódzkie szkolnictwa zawodowego — do wojewódzkich rad 
narodowych.

§ 12. M in isterstw a nadzorujące urządzenia komunalne 
prześlą w  term in ie  do dnia 15 czerwca 1955 r. zgodnie z in ­
s trukc ją  dla opracowania P lanu Pięcioletniego w  zakresie 
gospodarki kom unalnej do w łaściwych wojew ódzkich rad 
narodowych w skaźn ik i rozw oju urządzeń kom unalnych:

a) M in is te rstw o H utn ic tw a  — co do gazowni zaopatruj ą-
’ cych mia-sta,

b) M in isterstw o K o le i — co do hoteli,
c) C entra lny Związek Spółdzielczości Pracy — co do pra ln i.
§ 13. W  celu um ożliw ienia dokonania odpowiedniej ana­

lizy  resortowych p ro jektów  P lanu Pięcioletniego i  w łaści­
wego opracowania p ro jek tu  P lanu Pięcioletniego całej gospo­
da rk i narodowej upoważnia się w łaściwe departamenty 
PKPG do żądania w  razie potrzeby m ateria łów  uzasadnia­
jących liczby i  założenia p ro jektów  planu oraz dodatkowych 
opracowań.

§ 14. Szczegółowy tryb  opracowania wojewódzkich p ro ­
jek tów  P lanu Pięcioletniego ustala wydane w  te j sprawie 
zarządzenie Przewodniczącego PKPG  n r  35 z dnia 9 marca 
1955 r.

§ 15. Postanowienia niniejszego zarządzenia dotyczące m i­
n is terstw  stosuje się odpowiednio do urzędów centralnych 
oraz do Centralnego Zw iązku Spółdzielczości Pracy i  Cen­
tra li  Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska“ .

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO E. Szyr

41.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 

PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO

n r 62 z dnia 4 maja 19515 r.
(znak: B I— 2B— 35—9)

w sprawie trybu zaopatrzenia w  ceramikę budowlaną.

Na podstawie a rt. 1 i  art. 3 ust. 1 p k t 1 dekretu z dnia 29 
października 1952 r. o gospodarowaniu a rtyku ła m i obrotu 
towarowego i  zaopatrzenia (Dz. U. N r 44, poz. 301) zarządza 
się, co następuje:

Rozdział 1 — Postanowienia wstępne.

§ 1. Zarządzenie dotyczy ceram iki budowlanej w y rrr':n io - 
nej w  w ykazie stanowiącym załącznik do zarządzenia

§ 2. Przy zaopatrzeniu jednostek państwowych i  spółdziel­
czych w  ceram ikę budowlaną należy stosować przepisy n i­
niejszego zarządzenia oraz powołane przepisy zarządzenia 
Przewodniczącego Państwowej K om is ji P lanowania Gospo­
darczego n r  221 z dnia 10 sierpnia 1953 r. w  sprawie tryb u  za­
opatrzenia materiałowo-technicznego (B iu letyn PKPG 
z 1953 r. N r 26, poz. 115 i n r 33, poz. 144 oraz z 1955 r. 
n r  1, poz. 3).

§ 3. Paragrafy powołane bez bliższego określenia oznacza­
ją  paragrafy niniejszego zarządzenia, a paragrafy powiołane 
z dodatkiem „try b u  ogólnego“  oznaczają paragrafy zarzą­
dzenia wymienionego w  § 2.

§ 4. Ilekroć mowa jest w  zarządzeniu o:
1) wojewódzkich komisjach p lanowania gospodarczego — 

należy przez to  rozumieć również M ie jskie  Kom isje P la ­
nowania Gospodarczego' m. st. Warszawy i  m. Łodzi,

2) w ojewództw ie — należy przez to rozumieć również obszar 
m. -st. Warszawy i m. Łodzi,

3) pow iatowych kom isjach planowania gospodarczego — na­
leży przez to rozumieć również m iejskie kom isje  p lano­
w ania gospodarczego m iast stanowiących pow ia ty  oraz 
M ie jsk ie  Kom isje P lanowania Gospodarczego m. st. W a r­
szawy i  m. Łodzi,

4) powiecie — należy przez to  rozumieć również obszar m ia ­
sta stanowiącego pow ia t oraz obszar m. st. Warszawy 
i  m. Łodzi.

Rozdział 2 — Plany rozdziału, przydziały i rozdzielniki.

§ 3. 1. Ceramika, budowlana dzieli się na:
1) rozdzielaną przez Prezydium Rządu,
2) nierozdzielaną.
2. Podział ceram iki budowlanej na rozdzielaną i  na n ie - 

lozdzielaną oznaczony jest w  w ykazie stanowiącym załącz­
n ik  do zarządzenia.

§ 6. Zaopatrzenie w  ceram ikę budowlaną należy do B iu ­
ra Zbytu  Ceram iki Budowlanej Zarządu Zbytu  M ateria łów  
Budowlanych M in is te rstw a Przemyślu M ateria łów  Budow la­
nych (centrala zbytu).

§ 7. Centrala zbytu zawiadamia jednostki wym ienione w 
planie rozdziału o wysokości przydzia łu w  ciągu 14 dn i od 
dn ia  ustalenia p lanu rozdziału.

§ 8. W  ramach ogólnej ilości ce ram ik i budowlanej objętej 
przydziałem, centrala zbytu za zgodą jednostki w y ­
m ienionej w  p lanie rozdziału lub  jednostka w ym ieniona w  
planie rozdziału po porozum ieniu z centralą zbytu — może 
ustalić ilości tych a rtyku łó w  w  poszczególnych kw arta łach 
odmiennie niż określono w  p lan ie  rozdziału.

§ 9. 1. Jednostki w ym ienione w  p lan ie  rozdziału, z w y ją t­
k iem  jednostek w ym ien ionych w  § 10, na 60 dni przed po­
czątkiem kw arta łu , w  k tó rym  ma nastąpić dostawa, prze­
ślą cen tra li z łjy tu  wniosek co do podziału przydzia łu na 
asortym enty ceram iki budowlanej oraz wg województw , na 
terenie któ rych  ma nastąpić planowane zużycie te j ceram iki.

2. W  ciągu 15 dn i od dnia otrzym ania wniosku, o k tó rym  
mowa w  ust. 1, centra la zbytu zawiadamia jednostki w y ­
mienione w  planie rozdziału o wysokości kw arta lnego p rzy­
dzia łu w  poszczególnych asortymentach.

3. W  przypadku nieuwzględnienia w niosku jednostki w y ­
m ienionej w  p lan ie  rozdziału, gdy nieuwzględnienie tego 
w niosku może m ieć w p ły w  na w ykonanie planu centralnego 
zarządu (jednostki równorzędnej), jednostka w ym ieniona w 
pianie rozdziału może przedstawić sprawę do decyzji P ań­
stwowej K om is ji P lanowania Gospodarczego. Do czasu w y ­
dania decyzji, wiążące jest ustalenie asortym entu dokona­
ne przez centralę zbytu.



Sir. 63 B IU LE TY N  PKJPG N r 12/poz. 41

§ 10. 1. W term in ie  7 d n i od dnia otrzym ania zawiado­
m ienia o wysokości przydzia łu rocznego, M in isterstw a: Rol­
nictw a, Państwowych Gospodarstw Rolnych i  Przemyślu 
Drobnego i Rzemiosła oraz Centralny Związek Spółdzielczo­
ści Pracy rozdzielają przydzia ły roczne na centralne zarządy 
(jednostki równorzędne) i przesyłają te rozdzie ln ik i centra li 
zbytu, zawiadamiając jednocześnie wym ienione w  rozdzie ln i­
kach jednostki.

2. Centralne Zarządy (jednostki równorzędne) w  ciągu na­
stępnych 14 dn,i sporządzają podrozdzielniki z podziałem na 
kw a rta ły  oraz na bezpośrednich odbiorców albo na tereno­
we jednostki nadzorujące odbiorców, o ile  tak ie  istnieją, 
i  przesyłają te podrozdzie ln iki do wiadomości centra li zbytu 
i  je j w łaściw ym  delegaturom w ojewódzkim , a w y c in k i pod- 
rozdzie ln ików  — w ym ienionym  w  podrozdzielnikach jed­
nostkom.

3. W ramach ogólnej ilości ceram iki budowlanej objętej 
przydziałem rocznym’ jednostka wym ieniona w  podrozdziel- 
r ik u  w  porozum ieniu z delegaturą wojewódzką lufo delega­
tu ra  wojewódzka za zgodą jednostki w ym ienionej w  podroz- 
azielniku, może ustalić ilości ceram iki budowlanej w  po­
szczególnych kw arta łach  odmiennie niż określono w  podroz- 
d zielniku.

4. Na 40 dni przed początkiem kw arta łu , w  k tó rym  ma 
nastąpić dostawa, jednostki terenowe nadzorujące odbior­
ców rozdzielają przyznane im  p rzydzia ły  na podporządko­
wanych im  odbiorców i  rozdział ten podają do wiadomości 
delegaturom w ojew ódzkim  i  odbiorcom.

§ 11. 1. W ciągu 10 dn i od dnia zawiadomienia o wysokości 
przydziału iwi poszczególnych asortymentach (§ 9 ust. 2), jed­
nostki wym ienione w p lan ie  rozdziału rozdzielają przydzia­
ły  na podległych im  odbiorców i  przesyłają rozdz ie ln ik i do 
wiadomości centra li zbytu i  je j1 w łaściwym  delegaturom w o­
jewódzkim .

2. Właściwą jest delegatura wojewódzka, w  k tó re j za­
sięgu te ry to ria lnym  położone jest miejsce planowanego zu­
życia ceram iki budowlanej.

3. W  przypadku, gdy Państwowa Kom is ja  P lanowania 
Gospodarczego wyda decyzję odmienną od ustaleń centra li 
zbytu (§ 9 ust. 3), jednostka* w ym ieniona w  p lan ie  rozdzia­
łu  poda do wiadomości centra li zbytu i  je j w łaściw ym  de­
legaturom w ojew ódzkim  zmianę rozdzielników, o któ rych  
mowa w  ust. 1, w  ciągu 10 dni od dnia uzyskania w ia d o ­
mości o decyzji.

§ 12. 1. Odbiorcy objęci w  piargach rozdziału pozycją „róż­
n i odbiorcy“  składają w n ioski o przydzia ł ceram iki budow­
lanej z określeniem asortym entu w łaściwej delegaturze w o ­
jewódzkiej centra li zbytu na 45 dni przed początkiem k w a r­
tału, w k tó rym  ma nastąpić dostawa.

2. Delegatura w oj«yódzka centra li zbytu zasięga op in ii co 
do wniosku wojewTOzkiej kom is ji p lanowania gospodarcze­
go w łaściwej ze względu na miejsce planowanego zużycia 
ceram iki budowlanej i przedstawia wniosek w raz ze swą 
opinią i  op in ią w ojew ódzkie j kom is ji planowania gospodar- i 
czego M in is te rstw u Przemysłu M ateria łów  Budowlanych | 
dc decyzji.

3. Delegatura wojewódzka centra li zbytu zawiadamia od­
biorców  o wysokości przydzia łu na 30 d n i przed początkiem 
kw arta łu , w  k tó rym  ma nastąpić dostawa.

§ 13. W zakresie planów rozdziału, przydziałów  i  rozdziel­
n ików  stosuje się przepisy § 5, § 6 ust. 1, § 9 ust. 2 oraz 
§§ 10—16 trybu  ogólnego z następującym i zm ianam i:
1) przepis § 9 ust. 2 tryb u  ogólnego stosuje się w  przypad­

kach n iedotrzym ania term inu określonego w  §§ 10 ust. 1 
i 11 ust. 1,

2) przepis § 15 tryb u  ogólnego stosuje się z tą zmianą, że 
centrale handlu zagranicznego ustalają z centralą zbytu j 
asortyment ceram iki budowlanej przeznaczonej na eks- 1

port. w  tryb ie  i w  term inach ustalonych w  ogólnych w a­
runkach dostaw tow arów  przeznaczonych na eksport, sta­
now iących załącznik n r  1 do zarządzenia Przewodniczą­
cego Państwowej K o m is ji P lanowania Gospodarczego 
z dnia 1 czerwca 1951 r. w  spraw ie ogólnych w arunków  
dostaw związanych z obrotem handlowym  z zagranicą 
(B iu le tyn  PKPG  n r  18, poz. 170).

§ 14. 1. Niezależnie od przydziałów , o k tó rych  mowa w  
§ 12 odbiorcy objęci w  p lanie rozdziału pozycją „różn i od­
b io rcy“  mogą uzyskiwać od pow iatowych kom is ji p lanowa­
n ia  gospodarczego przydzia ły  cegły i  dachówki ceramicznej 
z powstałych na terenie pow ia tu  nadwyżek produkcyjnych.

2. Za powstałe na terenie pow iatu  nadw yżki produkcyjne 
cegły i  dachówki ceramicznej — uważa się ilości tych  a r ty ­
ku łów  wyprodukowane w  ciągu k w a rta łu  kalendarzowego 
przez położone na terenie pow iatu  państwowe i  spółdzielcze 
przedsiębiorstwa przemysłu drobnego ponad ilości określone 
w  planach produkcyjnych w szystkich łącznie przedsiębiorstw 
przem ysłu drobnego p rzy jednoczesnym w ykonaniu  przez 
wszystkie przedsiębiorstwa łącznie p lanów  produkcyjnych 
w  asortymencie i  po pokryc iu  ewentualnych niedoborów w y ­
n ika jących z niewykonania: p lanów produkcyjnych przez te 
przedsiębiorstwa w  poprzednich kw arta łach.

3. Delegatura wojewódzka centra li zbytu ustala powstałe 
w  ciągu kw a rta łu  nadw yżki produkcyjne cegły i dachówki 
ceramicznej i podaje je  do wiadomości pow iatow ym  ko m i­
sjom planowania gospodarczego w  te rm in ie  20 dn i po u p ły ­
w ie  kw arta łu .

4. P rzydzia ł cegły i  dachówki ceramicznej z nadwyżek p ro ­
dukcyjnych następuje na um otywow any wniosek odbiorców 
określonych w  ust. 1. O dokonanych przydziałach pow iato­
wa kom isja planowania gospodarczego zawiadamia odbiorcę 
i  delegaturę wojewódzką centra li zbytu.

5. Za zgodą delegatury wojew ódzkie j centra li zbytu pow ia­
towa kom isja  planowania gospodarczego może przyznać 
przydzia ł cegły budowlanej i  dachówki ceramicznej przed 
ustaleniem nadw yżki p rodukcyjne j, jeś li stopień w ykonania 
p lanów produkcyjnych uzasadnia przew idywanie powstania 
nadwyżki.

Rozdział 3 —  Składanie i realizacja zamówień.

§ 15. 1. Zamówienia na ceramikę budowlaną rozdzielaną 
należy składać w łaściwej delegaturze w ojew ódzkie j centra li 
zbytu.

2. Zamówienia na ceram ikę budowlaną nierozdzielaną na­
leży składać:
1) jeżeli dotyczą ilości odpowiadających ładunkom  pełno- 

wagonowym — w łaściwej delegaturze wojew ódzkie j cen­
tra li  zbytu,

2) w  pozostałych przypadkach — hurtow niom  w ojew ódzkim  
Zarządu Zbytu  M ate ria łów  Budowlanych tego w ojewódz­
twa, na terenie którego położone jest miejsce planowane­
go zużycia ceram ik i budowlanej.

§ 16. 1. Zamówienia należy składać delegaturze w o je ­
wódzkie j centra li zbytu na 20 d n i przed początkiem k w a r­
ta łu , .w  k tó rym  ma nastąpić dostawa, a zamówienia na ce­
głę budowlaną i dachówkę ceramiczną objętą przydzia łam i 
pow iatow ych ko m is ji p lanowania gospodarczego należy skła­
dać w  ciągu 10 dni od dnia o trzym ania zawiadomienia 
o przydziale (§ 14 ust. 4).

2. O dbiorcy podlegli jednostkom określonym w  § 10 skła­
dają zamówienia delegaturze wojew ódzkie j na 30 d n i przed 
początkiem kw arta łu , w  k tó rym  ma nastąpić dostawa.

3. Zamówienia kierowane do h u rto w n i odbiorcy składają 
w  m iarę potrzeby.

§ 17. 1. H urtow n ie  mogą w  ramach ogólnej ilości okreś­
lonej w  planie rozdziału i przeznaczonej do sprzedaży poza- 
rynkow e j sprzedawać jednostkom gospodarki uspołecznionej



N r 12/poz. 41 B IU LE TY N  PKPO Str. 64

ceram ikę budowlaną rozdzielaną na zaspokojenie doraźnych 
drobnych potrzeb tych jednostek niezależnie od przyznanego 
tym  jednostkom przydziału.

2. Przy nabyw aniu a rtyku łów  ceram ik i budowlanej zgod­
nie z ust. 1 nie m ają zastosowania przepisy o m iejscu i  te r­
minach składania zamówień.

§ 18. Zamówienia należy składać na form ularzach Hh —23 
wydanych przez Centralę W ydawniczą D ruków.

§ 19. Zamówienia kierowane do delegatury wojewódzkiej 
centra li zbytu pow inny być składane w  4 egzemplarzach, 
a zamówienia kierowane do hu rtow n i — w  2 egzemplarzach.

§ 20. M in isterstw o Budownictw a M iast i  Osiedli oraz M i­
nisterstwo Budownictw a Przemysłowego mogą w  porozu­
m ieniu z M in isterstwem  Przemysłu M ateria łów  Budow la­
nych wyznaczyć podległych im  odbiorców, k tó rzy będą skła­
dać zamówienia na ceram ikę budowlaną we wskazanych 
przedsiębiorstwach produkcyjnych w  te rm in ie  określonym 
w  § 16 ust. 1. W tym  przypadku odpis zamówienia odbiorca 
przesyła w łaściwej delegaturze w ojew ódzkie j centra li zbytu.

§ 21. 1. W  zakresie składania i  rea lizacji zamówień stosuje 
się przepisy § 17 ust. 2, § 18 ust. 1—3, § 19 ust. 2—3, §§ 20—27.

2. § 20 tryb u  ogólnego stosuje się z następującym i zmiana­
m i:
1) delegatura wojewódzka, centra li zbytu przesyła przedsię­

b iorstw u produkcyjnem u (wykonawcy zamówienia) zamó­
w ienie lub  zlecenie w  te rm in ie  10 dn i od dnia otrzymania 
zamówienia wskazując równocześnie odbiorcy w ykonaw ­
cę zamówienia,

2) wykonawca zamówienia niezwłocznie, n ie  później jednak 
niż w  te rm in ie  10 dn i od otrzym ania zamówienia lub  zle­
cenia, potw ierdza odbiorcy przyjęcie zamówienia do w y ­
kopania,

3) odbiorcy podlegli jednostkom określonym w  § 10, k tó rzy 
o trzym ali p ro tokó ł rozbieżności, uzgadniają z wykonawcą 
treść zamówienia przy  ewentualnym  współudziale dele­
gatury w ojewódzkiej. W  razie niemożności uzgodnienia, 
odbiorcy, najpóźnie j w  ciągu 10 d p i od dnia otrzymania 
protoko łu  rozbieżności, przedstawią sprawę — za pośred­
nictw em  nadzorującej ich  jednostki terenowej — w oje­
wódzkiej kom is ji p lanowania gospodarczego w łaściwej ze 
względu na miejsce planowanego zużycia ceram iki bu­
dowlanej — do decyzji.

3.. § 26 tryb u  ogólnego stosuje się z tą  zmianą, że w y ró w ­
nanie różnic następuje w  m iarę możliwości.

Rozdział 4 — Sprawozdawczość.

§ 22. W zakresie sprawozdawczości stosuje się przepis 
§ 28 tryb u  ogólnego.

Rozdział 5 — Postanowienia końcowe.

§ 23. Postanowienia §§ 21 i  22 tryb u  ogólnego m ają ró w ­
nież zastosowanie przy nabyw aniu ceram iki budowlanej przez 
jednostki zbytu dla dalszej odprzedaży.

§ 24. W stosunku do zaopatrzenia w  ceram ikę budowlaną 
tra c i moc zarządzenie Przewodniczącego Państwowej K om i­
s ji P lanowania Gospodarczego n r  357 z dnia 2g grudnia 
1953 r. w  sprawie trybu  zaopatrzenia w  m ateria ły  budow la­
ne (B iu le tyn  PKPG  z 1954 r. n r  1, poz. 3 i  n r  24, poz. 104).

§ 25. W przypadku, gdy zgodnie z § 16 ust. 1 te rm in  zło­
żenia zamówienia up łyną ł przed wejściem w, życie zarządze­
nia, zamówienie może być złożone w  te rm in ie  określonym 
w  dotychczasowych przepisach.

§ 26. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 czerwca 
1955 r.

Załącznik
PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO E. Szyr

Załącznik do zarządzenia Przewod­
niczącego PKPO n r 62 z dnia 4 ma­
ja  1955 r.

W YK A Z C ER A M IK I BUDOWLANEJ

Lp.
Poz. W y ł a ­
zu PKPG 
N r 29b

Nazwa materiału Rozdzielnik

1 2 3 4

Branża X IX
1 26—37 i 113 Cegła Prezyd. Zarządu
2 38-43 Pustaki ceramiczne

'3 44, 48 Dachówka ceiamicz.
4 49 Sączki (dreny) »1
5 51 52 Kafle Nierozdzielane

6 50 Łupki kablowe 
(przykrywy) . ,

7 89 O kładziny k lin k ie ­
rowo t t

8 24—25 Cegła klinkierowa 
i pó łk i in kierowa

A d r e s  R e d a k c j i :  Państwowa K om isja  P lanowania Gospodarczego, Departament Prawny, Warszawa,
Plac Trzech K rzyży 5.

Wydawca: Polskie W ydaw nictw a Gospodarcze. Przedsiębiorstwo Państwowe, W -w a, u l. Poznańska 15, tel. 860-1 1, w. 3o

PREN UM ER ATA: kw arta lna  18 zl, półroczna 36 zł, roczna 72 zł. Cena egz. 2 zł.
Zamówienia i  w p ła ty  na prenum eratę p rzy jm u ją  wszystkie urzędy pocztowe oraz listonosze.____________

Zamówienie PWG 194/Cz/55, podpisano do d ruku  18.V.55 r „  d ruk ukończono 21.V.55 r.
Nakład 23382. Papier druk. sat. V k l. 60 gr., ark. wyd. 0,9.

Zam. 2728/c. Zakł. Graf. Dom Słowa Polskiego, Warszawa. B-G-5377
CENA NUMERU 2 ZŁ


